²⁾ Відносини Львовян до Жидів ярко характеризують ся отсекою записю у львівських гродських книгах (під 1500 р.): Nob. Henricus Regie Mai. Cubicularius nomine sue Magestatis vallavit vadum decem millia marc. super Consules Leopol. mandans ipsis ut defenderent Judeos Leop. ab iniuriis et infestationibus Cruciferorum, ipsi vero Consules vadum suscipere nec Judeos defendere volebant, quod vadum idem Cubicularius nomine Regie Maiest. in librum castr. Leop. inscribere iussit.

спеціяльних постанов про способи продукції торговлі, через що король і рішав справу на користь Львовян¹).

А про те Жиди, опираючи ся на заступництво магнатів²). не вважають на се королівське рішене і далі обходять львівський склад. У 1502 р. король півторджає давню постанову, що забороняла обходити львівський склад, під загрозою конфіскати товарів³).

Але й ся королівська постанова зробила дуже мало впливу на Жидів, і Львовяне раз-у-раз жалують ся на противну львівським привілеям торговлю Жидів⁴).

Але, не вважаючи на всі протести Львовян, Жиди, котрі мали міцну опору в магнатах, напливали з усіх сторін до сего найбільшого торгового центра України, і коло середини XVII ст. захопили в свої руки всю єго торговлю⁵).

Що до інчих чужинецьких мешканців Львова, то ми не маємо відомостей, аби вони чинили окремі громади зі своїми спеціальними правами. Купці, що приїжджали на якийсь час до Львова, піддавали ся юрисдикції львівського магістрату,

¹) A. gr. VII, при 74, 89, 94.

²) A. gr. IX, нр. 143: *Verum quia hac vice nonnulli Judei de Myedzibosche et Ostrog huiusmodi depositorum Leopoliense fuerant transgressi et eorum merces propterea fuerunt per eosdem cives Leopolienses iuxta eorum jura arrestare, quas licet ad magnas preces omnium consiliariorum Maiestati nostre factas, cum difficultate relaxavimus.*

³) Ib. Жалоби на безоплатну торговлю Жидів на Львівськім передмістю, A. gr. IX, нр. 119, пор. A. gr. XV, ст. 385.

⁴) Зубрицький, Кр. м. Lwowa, ст. 136, 143, 151—2.

⁵) Дав. цікаву жалобу у Лозінського, I. с., ст. 192-3. — Окрім Жидів рабіністів у Львові були й Караки; див. A. gr. XV, ст. 179. *Venientes Judei suburbii castr. Leop. recognoverunt dicti Caraymowie, quia Judeos dictos Rabany eiusdem eciam suburbii castr. Leop. de omnibus custodiis, laboribus, daciis et a labore cuttium alias od suranow et etiam quod fures non debent ducere ad castrum nec custodire eosdem et in adventu Maiestatis Regie ad currus et ad coquinas nichil habere debent perpetue et in evum emiserunt presentibusque emittunt, tantum excepto, quod ipsi Judei Rabany cum eisdem Caraymis debent simul redditus solvere super fossatam alias na przekop et censem annualem, hoc est quinque marcas eciam in simul exolvere debent et tenebuntur. Et iterum stantes circa eadem acta Judei pretuiti Rabanowye recognoverunt, quia eosdem Judeos Caraymos effecerunt liberos perpetue et in evum ab omnibus solucionibus tam Regalibus quam aliis domini Capitanei. Et supra hoc utraque pars memoriale posuit, quod iudicium recepit.*